vis pravorum habituum caligines illam obscurant
 obumbrando, penitus tamen exstingui ea non po-
 test. Tui vero virgarii lictores neque concedunt appropinquare portis pannis obsitum: tantum
 abesi, ut locum habere ad sedendum, vel ad decumbendum permittant; mendicium mutationem

A ad ignobilitatem repugnantem naturæ. Vides, tu
 quisquis es, jacentem in solo, medioque in foro
 genere tibi conjunctum hominem sine tecto, sine
 foco, sine cibo, nec habentem subitus vel centun-
 culum, qui inter humum, et tabefacta latera in-
 tercedat; nullum tegumentum superinjectum, quod
 a frigore, vel ab æstu possit eum defendere, ni-
 vium jaculationibus, et solis radiis pariter exposi-
 tum sub dio, nuda naturæ secreta oculis omnium
 ostentantem, neque valentem præ fame voce ipsa
 uti ad rogandum, motu manus, et nutu palpebra-
 rum vix flexibillum ægre amplius signum depre-
 cationis edentem, sursumque anhelantem, et præ
 inopia jam animam agentem cursim præteris, for-
 sitan etiam ad cibum capiendum tempore prandii
 stimulatus, et neque te inflectit quod ipse pateris ad
 compassionem, nec esurienti te indulgere facit esu-
 ries tibi ipsi magistra, e tuis de alienis effecta malis,
 quamvis non sit necessitas similis: tu enim for-
 tasse nedum hesternam crapulam digessisti, ne-
 que multiplex esca, qua venter inexplebilis
 140 fuit refertus, adhuc est exhalata, verum adhuc
 male olentes fumos eructas; solum istum præter-
 itæ voluptatis jure fructum percipiens, quod
 ipse perfruaris insuavitare fastidiosa vaporum
 sursum emissorum: ita opifice Deo disponente illa,
 quæ ad naturam spectant, ut nidores ex ore
 prorumpentes de proximo suscipiat olfactus, ut ipse
 præ aliis impleatur sui ipsius gravi lædio. At
 illius inedia multis jam a diebus perdurat, et pro
 fortuita et vilissima esca ipsius appetitus intol-
 lerabiliter insanit ad unicam brevemque buccellam
 directus; nam abundantiam a diutino tempore de-
 didicist et habitum, ut parvo egeret, necessitate
 inopiæ acquisivit sensim invitus. Præterea non
 consideras, hunc tibi esse Lazarum, quia non vi-
 des ipsum in sinu patriarchæ judicatus. Videbis
 autem, neque addubites: nam eodem certamine
 probat; eadem loca sortiuntur, et ad idem dam-
 nantur tormentum qui eadem scelera patrarunt.
 Tu vero et magis impius es divite; ille namque
 saltem recumbendi spatium securum ante proprias
 fores concessit, non eum expellens; sustinensque
 videre assidue, injucundum pertulit aspectum
 corporis ulceribus scatentis et fetidi, foedum ex-
 hibentis spectaculum. ob puris rivulos jugiter dif-
 fluentes, ad quos accurrebant canes ad illecebram
 gustus, ingredienti et egredienti impeditiorem
 transitum reddentes, nunquam tamen vel ipsos
 abegit, vel eos, propter quos confluentes aditum
 angustum efficiebant: scriptum etenim foret, si
 quidem illud fecisset, sicut et alia, istud utique;
 tacetur vero, quandoquidem factum non fuit, ut
 ostendatur, quod certe etiam in admodum malis
 est aliqua scintilla ingenuitatis naturalis effulgens
 proprio 141 splendore, cum suscitatur, et quam-